ATICS-ES_D00009_02_M_DEEN / 02.2025
Handbuch / Manual    DE/EN
ATICS-ES
Energiespeicher für ATICS®
Energy storage device for ATICS®
2	 ATICS-ES_D00009_02_M_DEEN / 02.2025
ATICS-ES
Bestimmungsgemäßer Gebrauch

„Sicherheitshinweise für Bender-
Produkte“.
Bestellangaben
Typ/Type Bezeichnung Designation Art.-No.
ATICS-ES Energiespeicher für ATICS Energy storage for ATICS B72057255
AN412 Netzgerät DC 12 V Power supply DC 12 V B924150
		  ATICS-ES_D00009_02_M_DEEN / 02.2025� 3
ATICS-ES
1
2
3
4
5
Sicherheitshinweise gerätespezifisch
	I Lebensgefahr durch Stromschlag auch
bei nicht angeschlossenem Gerät! An
den Anschlüssen des Energiespeichers
ATICS-ES kann noch Spannung anliegen.
Die orange Leitung darf nicht abge-
klemmt werden!
Gerätebeschreibung
Device-specific safety instructions
	I Risk of fatal injury from electric shock
even if the device is not connected!
There may still be a voltage present at the
connections of the ATICS-ES energy sto-
rage device. The orange wire must not be
disconnected!
Device description
Key
1
“12 V” LED illuminates if the supply voltage is present and
the storage device is charged; connections EN and GND.
The LED flashes while the storage device is charged.
2
“230 V” LED illuminates if accumulator 1 is charged;
Connections S1+ and S1−.
3
“230 V” LED illuminates if accumulator 2 is charged;
Connections S2+ and S2−.
4
Connections EN and GND to supply ATICS-ES
	i cable length ≤ 2 m
5
Connections S1+, S1−, S2+ and S2− for the connection
to ATICS®.
	i Orange colour indicates external
voltage. This cable is connected to
ATICS-ES from the factory. It must
not be disconnected or extended!
in mm
Legende
1
LED „12 V“ leuchtet, wenn Versorgungsspannung vor-
handen und der Speicher geladen ist; Anschlüsse EN und
GND. Die LED blinkt während der Speicher geladen wird.
2
LED „230 V“ leuchtet, wenn Speicher 1 geladen ist;
Anschlüsse S1+ und S1−.
3
LED „230 V“ leuchtet, wenn Speicher 2 geladen ist;
Anschlüsse S2+ und S2−.
4